
 

 

 
   

 
Spørgsmål om tilsyn med hjemmeunderviste elever på 
Iværksætter Akademiet/IVA 

 

Kære Andreas 

Du har den 16. marts 2025 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen 
om tilsyn af Iværksætter Akademiet/IVA: 

Jeg er blevet opmærksom på at foreningen/organisationen/skolen 

Iværksætter Akademiet/IVA som driver en skole med baggrund i 

hjemmeundervisning, ikke "bestod" tilsynet fra Københavns Kommune. 

 

Jeg vil meget gerne vide, på hvilken baggrund IVA ikke bestod tilsynet, 

og jeg ønsker ligeledes at få tilsynsrapporten. 

 

 

Besvarelse 

Undervisningen på IVA har karakter af hjemmeundervisning under 
Friskolelovens bestemmelser. I København har vi valgt, at tilsynet med 
undervisningen udføres af en ekstern konsulent (tidligere skoleleder i 
KBH) for forvaltningen i de tilfælde, hvor grupper af børn fra forskellige 
skoledistrikter ”hjemmeundervises”. Det, som alternativ til, at hver 
folkeskole skal føre tilsyn med hver af deres distriktsbørn. Aktuelt drejer 
det sig om 11 elever på IVA.  

Der udarbejdes ikke en tilsynsrapport om Iværksætterakademiet som 
institution/undervisningssted, men derimod 10 individuelle rapporter 
om undervisningens kvalitet for de enkelte elever.  
 
Vurderingerne er individuelle, men dækker bl.a. over følgende: 

• Nogle elever blev undervist så få timer pr uge, at det blev 
vurderet ikke at være tilstrækkeligt i forhold til de obligatoriske 
fagområder. 

• Der forelå ikke en plan for, hvordan de enkelte elevers arbejde 
blev vægtet og disponeret for at kunne stå mål med 
lovgivningen på både kort og lang sigt. 

• Det var ikke muligt at få undervisernes vurdering af de enkelte 
elevers faglige udvikling, ej heller adgang til en  
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portfolio, som kunne vise de enkelte elevers arbejde med 
fagområderne. 

• Det var ikke muligt i tilstrækkelig grad at observere, at 
undervisningen var tilpasset hver enkelt elevs behov. 

 

Efterfølgende har IVA gennemført en række ændringer. Der er blandt 
andet sket udskiftninger i gruppen af undervisere og ledelse. Herefter 
har Iværksætterakademiet anmodet om at kunne genoptage 
hjemmeundervisningen.   
 
Forvaltningen har givet en foreløbig godkendelse af 
hjemmeundervisningen og varslet et fornyet tilsyn, og de indledende 
møder har ikke har givet anledning til bekymring. 
 
Tilsynsrapporterne er specifikke for det enkelte barn og kan derfor som 
udgangspunkt kun udleveres til forældremyndighedsindehaveren. Af 
samme grund kan der ikke gives aktindsigt i rapporterne. Som politiker 
har du dog mulighed for at gennemse rapporterne om de enkelte 
elever i henhold til styrelseslovens regler om sagsindsigt. Hvis du 
ønsker at benytte denne mulighed, er du velkommen til at kontakte 
forvaltningen. 
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